
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH LẠNG SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:            /QĐ-UBND  Lạng Sơn, ngày        tháng 4 năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tặng Bằng khen của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Luật Thi đua, khen thưởng ngày 14/6/2005 và Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 16/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;  

Căn cứ Thông tư số 12/2019/TT-BNV ngày 04/11/2019 của Bộ trưởng Bộ 

Nội vụ quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 91/2017/NĐ-CP 

ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật 

Thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Quyết định số 57/2018/QĐ-UBND ngày 23/10/2018 của UBND 

tỉnh quy định về công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn;  

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 125/TTr-SNV ngày 

30/3/2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Tặng Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh cho 38 tập thể, 35 cá 

nhân, 07 doanh nghiệp (có danh sách kèm theo), vì: Đã có thành tích xuất 

sắc, tiêu biểu trong triển khai thực hiện phòng, chống dịch Covid-19 trên 

địa bàn tỉnh. 

Điều 2. Tiền thưởng kèm theo Bằng khen thực hiện theo quy định tại Nghị 

định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các sở, ngành: Nội vụ, 

Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh và các tập thể, cá nhân có tên trong danh sách tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Sở Nội vụ, Ban TĐKT (06 bản); 

- PCVP UBND tỉnh, các Phòng: 

  KG-VX, NC, KTTH, TH, TH-CB; 

- Lưu: VT, KG-VX (NTB). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hồ Tiến Thiệu 



2 

DANH SÁCH 

Tập thể, cá nhân được tặng Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh 

(Ban hành kèm theo Quyết định số:        /QĐ-UBND 

ngày       /4/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh) 

 

I. TẬP THỂ (38) 

1. Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh Lạng Sơn; 

2. Đồn Biên phòng Ba Sơn, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh Lạng Sơn; 

3. Đồn Biên phòng cửa khẩu Chi Ma, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh 

Lạng Sơn;  

4. Đồn Biên phòng cửa khẩu quốc tế Hữu Nghị, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên 

phòng tỉnh Lạng Sơn;  

5. Đồn Biên phòng Na Hình, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh Lạng Sơn;  

6. Đồn Biên phòng Chi Lăng, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh Lạng Sơn; 

7. Đồn Biên phòng Pò Mã, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh Lạng Sơn; 

8. Đồn Biên phòng Bình Nghi, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh 

Lạng Sơn; 

9. Phòng Chính trị, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Lạng Sơn; 

10. Phòng Hậu cần, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Lạng Sơn; 

11. Trung đoàn 123, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Lạng Sơn; 

12. Công an thành phố Lạng Sơn, tỉnh Lạng Sơn; 

13. Phòng Cảnh sát hình sự, Công an tỉnh Lạng Sơn; 

14. Đội Tham mưu an ninh, Phòng Tham mưu, Công an tỉnh Lạng Sơn; 

15. Công an huyện Chi Lăng, tỉnh Lạng Sơn; 

16. Tổ Kiểm dịch y tế Hữu Nghị, Trung tâm Kiểm dịch y tế quốc tế tỉnh 

Lạng Sơn; 

17. Khoa Truyền nhiễm, Bệnh viện Đa khoa tỉnh Lạng Sơn; 

18. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Lạng Sơn; 

19. Trung tâm Y tế huyện Văn Lãng, tỉnh Lạng Sơn; 

20. Trung tâm Y tế huyện Cao Lộc, tỉnh Lạng Sơn; 

21. Trung tâm Y tế huyện Hữu Lũng, tỉnh Lạng Sơn; 

22. Trung tâm Y tế huyện Lộc Bình, tỉnh Lạng Sơn; 

23. Trung tâm Y tế huyện Chi Lăng, tỉnh Lạng Sơn; 

24. Trung tâm Y tế huyện Bình Gia, tỉnh Lạng Sơn; 



3 

25. Khoa Kiểm soát bệnh tật, Trung tâm Y tế huyện Đình Lập, tỉnh 

Lạng Sơn; 

26. Khoa Kiểm soát bệnh tật và HIV/AIDS, Trung tâm Y tế huyện Văn 

Quan, tỉnh Lạng Sơn; 

27. Văn phòng UBND tỉnh Lạng Sơn; 

28. Sở Ngoại vụ tỉnh Lạng Sơn; 

29. Cục Quản lý thị trường tỉnh Lạng Sơn; 

30. Ban Quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Đồng Đăng - Lạng Sơn; 

31. Trung tâm Phát hành phim và Chiếu bóng tỉnh Lạng Sơn; 

32. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Lạng Sơn; 

33. Báo Lạng Sơn; 

34. Chi cục Hải quan Tân Thanh, Cục Hải quan tỉnh Lạng Sơn; 

35. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Lạng Sơn; 

36. Hội Chữ thập đỏ tỉnh Lạng Sơn; 

37. Liên đoàn Lao động tỉnh Lạng Sơn; 

38. Nhân dân và cán bộ phường Hoàng Văn Thụ, thành phố Lạng Sơn, 

tỉnh Lạng Sơn. 

II. DOANH NGHIỆP (07) 

1. Công ty TNHH  Đầu tư  hữu nghị Phúc Khang, tòa nhà D2 Giảng Võ, 

phường Giảng Võ, quận Ba Đình, Hà Nội; 

2. Công ty TNHH Amway Việt Nam, khu công nghiệp Việt Nam - 

Singapore II-A, phường Vĩnh Tân, thị xã Tân Uyên, tỉnh Bình Dương; 

3. Công ty Cổ phần Việt Nam Thương mại Quốc tế Đức Kim, thành phố 

Lạng Sơn, tỉnh Lạng Sơn; 

4. Ngân hàng Thương mại cổ phần Sài Gòn, quận 5, thành phố Hồ Chí 

Minh; 

5. Công ty Cổ phần Tiến bộ Quốc tế, quận Hai Bà Trưng, thành phố Hà Nội;  

6. Công ty Trách nhiệm hữu hạn Xuân Cương, thành phố Lạng Sơn, tỉnh 

Lạng Sơn; 

7. Công ty Cổ phần vận tải thương mại Bảo Nguyên, huyện Văn Lãng, 

tỉnh Lạng Sơn. 

III. CÁ NHÂN (35) 

1. Đại tá Ninh Văn Hợp, Chỉ huy trưởng, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng 

tỉnh Lạng Sơn; 

2. Trung tá Lều Minh Tiến, Đồn trưởng, Đồn Biên phòng Ba Sơn, Bộ Chỉ 

huy Bộ đội Biên phòng tỉnh Lạng Sơn; 



4 

3. Trung tá Phạm Vũ Huynh, Đồn trưởng, Đồn Biên phòng cửa khẩu quốc 

tế Hữu Nghị, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh Lạng Sơn; 

4. Ông Lương Văn Tuấn, Đội trưởng Đội Vận động quần chúng, Đồn 

Biên phòng Tân Thanh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh Lạng Sơn; 

5. Thiếu tá Nguyễn Mạnh Hùng, Nhân viên quân y Đồn Biên phòng Chi 

Lăng, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh Lạng Sơn; 

6. Thiếu tá Trịnh Dương Kiều, Nhân viên Đội Vận động quần chúng, Đồn 

biên phòng Bắc Xa, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh Lạng Sơn; 

7. Trung tá Lý Văn Thường, Đồn trưởng Đồn Biên phòng Pò Mã, Bộ Chỉ 

huy Bộ đội Biên phòng tỉnh Lạng Sơn; 

8. Thượng tá Hà Văn Hiển, Đồn trưởng Đồn Biên phòng Bình Nghi, Bộ 

Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh Lạng Sơn; 

9. Đại tá Hà Văn Thiết, Phó Chỉ huy trưởng, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh 

Lạng Sơn; 

10. Thiếu tá Nguyễn Văn Khải, Chủ nhiệm Quân y, Phòng Hậu cần, Bộ 

Chỉ huy Quân sự tỉnh Lạng Sơn; 

11. Thiếu tá Nguyễn Công Hạnh, Chủ nhiệm Quân y, Trung đoàn 123, Bộ 

Chỉ huy Quân sự tỉnh Lạng Sơn; 

12. Thiếu tá Nguyễn Tuấn Anh, Phó trưởng Phòng An ninh chính trị nội 

bộ, Công an tỉnh Lạng Sơn;  

13. Thượng úy Long Quang Duẩn, Phó Đại đội trưởng Phòng Cảnh sát cơ 

động, Công an tỉnh Lạng Sơn;  

14. Thượng úy Vi Văn Phong, Cán bộ Phòng Quản lý xuất nhập cảnh, 

Công an tỉnh Lạng Sơn;  

15. Ông Hoàng Phúc Sinh, Tổ trưởng Tổ Kiểm dịch y tế Hữu nghị, Trung 

tâm Kiểm dịch y tế quốc tế tỉnh Lạng Sơn; 

16. Ông Nguyễn Quang Lương, Phụ trách Khoa Truyền nhiễm, Bệnh viện 

Đa khoa tỉnh Lạng Sơn; 

17. Ông Nguyễn Hoài Nam, Viên chức Khoa Xét nghiệm - Chẩn đoán 

hình ảnh - Thăm dò chức năng, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Lạng Sơn; 

18. Ông Chu Văn Tuyển, Nhân viên Trung tâm Y tế huyện Lộc Bình, tỉnh 

Lạng Sơn; 

19. Bà Trịnh Thị Hiên, Trưởng Khoa Kiểm soát bệnh tật và HIV/AIDS, 

Trung tâm Y tế huyện Hữu Lũng, tỉnh Lạng Sơn; 

20. Bà Hứa Thị Phượng, Phó Khoa Kiểm soát bệnh tật và HIV, Trung tâm 

Y tế huyện Văn Lãng, tỉnh Lạng Sơn; 

21. Ông Đặng Văn Năm, Phó Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Văn Quan, 

tỉnh Lạng Sơn; 



5 

22. Ông Hoàng Viết Hữu, Phó trưởng Khoa An toàn thực phẩm, Trung 

tâm Y tế Bình Gia, tỉnh Lạng Sơn; 

23. Ông Nguyễn Quang Tuấn, Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và 

Xã hội tỉnh Lạng Sơn; 

24. Ông Ngô Tiến Bình, Phó trưởng Phòng Khoa giáo - Văn xã, Văn 

phòng UBND tỉnh Lạng Sơn; 

25. Ông Đặng Văn Ngọc, Quyền Cục trưởng Cục quản lý thị trường tỉnh 

Lạng Sơn; 

26. Ông Nguyễn Tiến Bộ, Chi cục trưởng Chi cục Hải quan cửa khẩu Hữu 

Nghị, Cục Hải quan tỉnh Lạng Sơn; 

27. Ông Vi Nhân Đạo, Chuyên viên Phòng Kế hoạch tổng hợp, Ban Quản 

lý Khu kinh tế cửa khẩu Đồng Đăng - Lạng Sơn; 

28. Ông Nông Lương Chấn, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 

tỉnh Lạng Sơn; 

29. Ông Nguyễn Đông Bắc, Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh 

Lạng Sơn; 

 30. Bà Nông Bích Thuận, Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ tỉnh Lạng Sơn; 

 31. Ông Nguyễn Đặng Ân, Chủ tịch UBND huyện Lộc Bình, tỉnh Lạng Sơn; 

32. Ông Dương Quốc Vương, Chuyên viên Văn phòng HĐND - UBND 

huyện Bắc Sơn, tỉnh Lạng Sơn; 

33. Ông Vi Văn Quân, Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh thị trấn Chi 

Lăng, huyện Chi Lăng, tỉnh Lạng Sơn; 

34. Bà Trần Thị Tuyến, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ thị trấn Chi Lăng, 

huyện Chi Lăng, tỉnh Lạng Sơn; 

35. Ông Tô Văn Tuân, Chủ tịch UBND xã Xuất Lễ, huyện Cao Lộc, tỉnh 

Lạng Sơn. 

(Danh sách ấn định 38 tập thể, 35 cá nhân, 07 doanh nghiệp)./. 

 

 


		2020-04-24T06:47:51+0700


		2020-04-24T08:34:10+0700


		2020-04-24T08:34:10+0700


		2020-04-24T08:34:10+0700




